
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

3.  zasedání zastupitelstva města dne: 27. 3. 2014 

Bod pořadu jednání:         

Úprava ceny pozemku s budovou, včetně pozemku souvisejícího -výběrové řízení 
 

 

Zpracoval: Odbor majetkové správy 

odbor, oddělení: Marie Hozáková - oddělení majetkové evidence a dispozic 

telefon: 48 524 3312 

Schválil: vedoucí oddělení Ivana Roncová 

 vedoucí odboru Ivana Roncová, pověř.zast.ved.odboru 

Projednáno: RM dne  21. 1. 2014 

Poznámka:       

Předkládá: 

 

Mgr. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 

Mgr. Jiří Šolc, v.r. náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

z r u š u j e     

usnesení zastupitelstva města č. 47/2013, bod č. 2, ze dne 28. 3. 2013 

s c h v a l u j e  

prodej budovy č.p.318, ul. Věkova, Liberec 14 včetně pozemků p.č. 1242/1, 1242/2 a 1243/5, 

k.ú. Ruprechtice,  za sníženou kupní cenu ve výši 5,960.000,- Kč a jejich prodej opakovaným 

výběrovým řízením 

 



 2 

 

a   u k l á d á 

Ivaně Roncové, pověř.zast.ved.odboru 

zajistit vyhlášení výběrového řízení.   

T: neprodleně 



 3 

Důvodová zpráva 

 
Na   budovu čp. 318, ul. Věkova, Liberec 14, která je součástí pozemku p.č.1242/1, k.ú. 

Ruprechtice a na pozemky p.č. 1242/1, 1242/2 a 1243/5, k.ú. Ruprechtice byla vypsána na 

základě schválení záměrů prodeje v radě a zastupitelstvu města výběrová řízení 

s opakovaným zveřejněním, a to následovně: 

 

Zveřejnění za schválenou cenu ve výši 9,311.000,- Kč: 

10.07.2012  až  10.09.2012 

14.09.2012  až  15.10.2012 

17.10.2012  až  12.11.2012 

23.01.2013  až  07.03.2013 

 

Zveřejnění za cenu sníženou o 20 %  ve výši 7,449.000,- Kč (schváleno ZM 28.3.2013): 

14.04.2013  až  03.06.2013 

20.06.2013  až  02.09.2013 

02.10.2013  až  04.11.2013 

11.11.2013  až  06.01.2014 

05.02.2014  až  03.03.2014 

 

Do žádného výběrového řízení  se i přes velké úsilí nepřihlásil žádný zájemce, a to ani, 

když jsme při  opakovaném zveřejnění využívali nabídky prostřednictvím realitních kanceláří. 

I přes projevený zájem byla cena nemovitostí pro případné zájemce nadále vysoká.  

 

Vždy se snažíme prodávat za nejvyšší cenu a první „nasazení“ bývá na  úrovni, kdy ku-

pec by nekupoval dle racionální úvahy, ale dle emocí. Poté, když je tato šance nenaplněna, 

snižujeme cenu až na úroveň, kdy se potká nabídka s poptávkou. Město nemá pro nemovitost 

žádné využití a náklady jsou popsané v důvodové zprávě. Tímto snížením se dostáváme na 

cenu věcnou dle znaleckého posudku. 

 

V souvislosti s neprodejností této budovy vznikají SML nemalé náklady na její tempe-

rování, které činí 69.500,- Kč ročně a vzhledem k tomu, že se již několikrát pokusil budovu 

kdosi vykrást (1x odcizeny spouštěcí mechanizmy plynového kotle, vodovodní baterie, odře-

záno část topení – škoda ve výši 27.420,- Kč nahlášena policii, nebyla pojišťovnou uznána), 

další 2 pokusy byly v minimální výši (rozbití oken, zámků) – musíme budovu zabezpečit na 

PCO, což představuje částku investice ve výši  11.000,- Kč.  

 

Ze všech výše uvedených důvodů, a to dlouhodobého nezájmu a vysokých provozních 

nákladů na tuto budovu opětně žádáme o snížení ceny o 20 % (Čl.VI, odst.6.9. Zásad postupu 

při privatizaci nemovitostí), a to na částku 5,960.000,-Kč  

Odbor majetkové správy, oddělení majetkové evidence a dispozic z výše uvedených dů-

vodů  doporučuje opakovanou úpravu (snížení) ceny předmětných nemovitostí  a jejich pro-

dej opakovaným výběrovým řízením. 

Rada města dne 21. 1. 2014 souhlasila s prodejem budovy č.p.318, ul. Věkova, Liberec 

14 včetně pozemků p.č. 1242/1, 1242/2 a 1243/5, k.ú. Ruprechtice, za sníženou kupní cenu ve 

výši  5,960.000,- Kč a jejich prodejem opakovaným výběrovým řízením. 
 

 



 4 

 

 

 



 5 

 



 6 

 



 7 

 



 8 



 9 



 10 

 

 



 11 

 



 12 

 

 



 13 

 

 



 14 

 

 



 15 

 

 



 16 

 



 17 

 



 18 

 



 19 

 

 



 20 

 



 21 

 

 



 22 

 

 



 23 

 

 



 24 

 

 



 25 

 



 26 

 

 



 27 

 

 



 28 

 

 



 29 

 

 



 30 

 



 31 

 

 



 32 

 

 



 33 

 

 



 34 

 

 



 35 

 

 



 36 

 

 



 37 

 

 



 38 

 

 



 39 

 



 40 

 



 41 

 

 

 


